
     
Direktion 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen  

  
  
Til  
Helle Bonnesen, MB 
 
E-mail: Helle_Bonnesen@kk.dk  

 
 
 

Kære Helle Bonnesen   

Tak for din henvendelse af d. 10. august 2020, hvor du har stillet spørgs-
mål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. repatriering.  
 
Spørgsmål 1 
Hvor mange i Københavns kommune har indenfor de sidste 12 måneder 
modtaget ydelser og som samtidig tidligere har modtaget repatrierings-
ydelse.  
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Siden 2010 har i alt 24 voksne bosat sig i København efter et repatrie-
ringsforsøg til deres tidligere hjemland/opholdsland. Af nedenstående 
tabel fremgår aktuel status ift. de pågældende 
 

Kontanthjælp mv.*  8 
Flyttet til anden kommune  6 
Udrejst 6 
Job/SU/pension 3 
Død 1 

*)’Kontanthjælp mv.’ omfatter også selvforsørgelses- og hjemrejseydelse samt ledig-

hedsydelse.  

 
Det bemærkes, at Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen ikke har 
oplysninger om aktuelt forsørgelsesgrundlag for de personer, som ef-
terfølgende er flyttet til andre kommuner.  
 
Spørgsmål 2 
Hvilke kontrolmuligheder har vi som kommune for at sikre, at det ikke 
sker? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
En person, der efter repatriering benytter sig af fortrydelsesretten og 
vender tilbage til Danmark, vil være berettiget til hjælp efter lov om aktiv 
socialpolitik, forudsat at den pågældende opfylder de almindelige betin-
gelser herfor, herunder at den pågældende står til rådighed for arbejds-
markedet og ikke har formue eller på anden vis kan forsørge sig. 
 
Det er ikke muligt at afvise en ansøgning om fx selvforsørgelses- og 
hjemrejseydelse med henvisning til at den pågældende ansøger tidli-
gere har modtaget repatrieringsstøtte.  
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Det bemærkes, at der stilles krav om tilbagebetaling af repatrieringsstøt-
ten, hvis en person vender tilbage til Danmark efter et repatrieringsfor-
søg, idet der siden 1. juli 2017 har været en obligatorisk tilbagebetalings-
pligt forbundet med fortrydelsesretten, jf. repatrieringslovens § 9.  
 
Det er bopælskommunen efter genindrejse, der skal rejse krav om tilba-
gebetaling af hjælp, uagtet at det ikke var den kommune, der udbetalte 
repatrieringsstøtten ved udrejsen. For personer, som bosætter sig i Kø-
benhavn efter tilbagevenden til Danmark, vil Ydelsesservice oprette en 
sag om tilbagebetalingskravet og derefter sende sagen til debitorafdelin-
gen i Københavns Kommunes Koncernservice under Økonomiforvalt-
ningen, som herefter forestår den faktiske inddrivelse af kravet. Dette 
svarer til proceduren ift. andre sager om tilbagebetalingskrav. 
 
Der er rejst tilbagebetalingskrav for i alt 1.291.192 kr. Heraf er der indtil 
videre tilbagebetalt i alt 76.992 kr. Det følger af de gældende regler 
vedr. kommuners opkrævning af tilbagebetalingskrav, at et tilbagebeta-
lingskrav vedr. repatrieringsstøtte bortfalder efter 3 år, hvis der ikke har 
været økonomisk mulighed for at gennemføre kravet. Tilbagebetalt re-
patrieringsstøtte refunderes fuldt ud til staten, men kommunen skal 
derimod ikke refundere repatrieringsstøtte, som ikke tilbagebetales af 
borgeren.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Tanja Franck 
Administrerende direktør 
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